



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 26. května 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

- 1) *žádám o sdělení kolik obdrželo ministerstvo zdravotnictví dne 09.02.2022 podání od fyzických osob prostřednictvím systému datových schránek a na kolik z nich nebylo odpovězeno podatelům a z jakého důvodu.*
- 2) *žádám o sdělení kolik obdrželo ministerstvo zdravotnictví dne 16.03.2022 podání od fyzických osob prostřednictvím systému datových schránek a na kolik z nich nebylo odpovězeno podatelům a z jakého důvodu.*
- 3) *žádám o sdělení kolik obdrželo ministerstvo zdravotnictví dne 08.04.2022 podání od fyzických osob prostřednictvím systému datových schránek a na kolik z nich nebylo odpovězeno podatelům a z jakého důvodu.*
- 4) *Kolik podání z této datové schránky, příp. z mailu xxx, eviduje ministerstvo zdravotnictví v období od 01.01.2022 a na kolik z nich mi nebylo odpovězeno a z jakého důvodu.*

K výše uvedenému uvádíme následující:

Ad 1)

MZ obdrželo dne 9.2.2022 devět podání od fyzických osob prostřednictvím datové schránky.

Dosud nebyly vyřízeny dvě žádosti.

Ad 2)

MZ obdrželo dne 16.3.2022 deset podání od fyzických osob prostřednictvím datové schránky.

Dosud nebyly vyřízeny dvě žádosti.

Ad 3)

MZ obdrželo dne 8.4.2022 tři podání od fyzických osob prostřednictvím datové schránky.

Dosud nebyla vyřízena jedna žádost.

Ad 4)

V předmětném období evidujeme 5 přijatých podání. Stejný počet nebyl vyřízen.





Co se týče dotazů, z jakého důvodu nebylo odpovězeno uvádíme, že je zjevné, že se jimi žadatel domáhá zdůvodnění a dovysvětlení dosavadního postupu ministerstva ve shora uvedené věci, a tudíž se dotazuje na názor ministerstva ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákon č. 106/1999 Sb., podle kterého se však povinnost poskytovat informace netýká mimo jiné právě dotazů na názory povinného subjektu.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

